
UCHWAŁA NR XVIII.129.2025 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, Dz. U. z 2025 r. 
poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o 86 657,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące o 5 600,00 zł; 

2) dochody majątkowe o 81 057,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o 214 583,90 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o 213 644,58 zł, 

2) wydatki majątkowe o 939,32 zł, w tym: 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy zmniejsza się o 1 229 717,66 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się kwotę planowanego deficytu budżetu o 127 926,90 zł. 

2. Zwiększa się planowane przychody z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków  o 127 926,90 zł. 

3. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 8 815 962,66 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy 
Przytoczna w wysokości 66 921 008,38 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 46 100 685,53 zł, 

2) dochody majątkowe 20 820 322,85 zł. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy Przytoczna 
w wysokości 74 836 971,04 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 41 208 552,51 zł, 

2) wydatki majątkowe 33 628 418,53 zł. 

3. Po zmianach określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 7 915 962,66 zł, 
który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
2 996 660,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu w kwocie 1 791 375,76 zł, 

3) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 127 926,90 zł. 

4) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 000 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67497C6-C909-4CEB-99D0-EC5594D9E73C. Podpisany Strona 1



§ 5. Zmienia się „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy Przytoczna w 2025 roku”, które otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do 
uchwały. 

§ 6. W § 5 ust. 1 uchwały nr XII.82.2024 Rady Gminy Przytoczna z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok otrzymuje brzmienie: 

„1. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
jednostce samorządu terytorialnego ustawami w kwocie 3 716 056,95 zł.”. 

§ 7. W § 5 ust. 2 pkt 5 uchwały nr XII.82.2024 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok otrzymuje brzmienie: 

„5) dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 117 611,03 zł 
i wydatki na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa nimi finansowane w kwocie 117 611,03 zł.”. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67497C6-C909-4CEB-99D0-EC5594D9E73C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII.129.2025 
Rady Gminy Przytoczna 
z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 312 859,62 0,00 312 859,62 

 75095  Pozostała działalność 211 409,01 0,00 211 409,01 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

45 188,57 -8 449,90 36 738,67 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

13 353,43 8 449,90 21 803,33 

758   Różne rozliczenia 4 812 286,00 81 057,00 4 893 343,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 260 164,17 81 057,00 341 221,17 

  6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 

0,00 81 057,00 81 057,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 110 730,00 2 000,00 2 112 730,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 2 000,00 32 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

30 000,00 2 000,00 32 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 995 891,64 3 600,00 5 999 491,64 
 92195  Pozostała działalność 4 900 000,00 3 600,00 4 903 600,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 0,00 3 600,00 3 600,00 

         
Razem: 66 834 351,38 86 657,00 66 921 008,38 

         
   Dochody ogółem, w tym: 66 834 351,38 86 657,00 66 921 008,38 
    dochody bieżące 46 095 085,53 5 600,00 46 100 685,53 
    dochody majątkowe 20 739 265,85 81 057,00 20 820 322,85 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67497C6-C909-4CEB-99D0-EC5594D9E73C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII.129.2025 
Rady Gminy Przytoczna 
z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 7 300 678,46 20 850,00 7 321 528,46 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 137 014,46 -72 000,00 6 065 014,46 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 5 000,00 12 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 15 000,00 75 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 326 014,46 270 000,00 4 596 014,46 
   Przebudowa ul. Dworcowej w Przytocznej 0,00 250 000,00 250 000,00 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 276 000,00 -362 000,00 914 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 004319F w m. Nowa 
Niedrzwica 1 276 000,00 -362 000,00 914 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 1 032 400,00 92 000,00 1 124 400,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 991 400,00 92 000,00 1 083 400,00 
   Przebudowa drogi przy ul. Głównej w Przytocznej 468 000,00 92 000,00 560 000,00 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 10 550,00 850,00 11 400,00 
  4270 Zakup usług remontowych 550,00 850,00 1 400,00 
   Fundusz sołecki 550,00 850,00 1 400,00 

630   Turystyka 3 113 344,12 -867 717,66 2 245 626,46 
 63095  Pozostała działalność 2 895 550,00 -867 717,66 2 027 832,34 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 749 788,82 -867 717,66 882 071,16 
   Budowa ścieżki rowerowej relacji Przytoczna - 

Lubikowo 1 749 788,82 -867 717,66 882 071,16 
700   Gospodarka mieszkaniowa 899 800,00 170 000,00 1 069 800,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 490 132,00 170 000,00 660 132,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 170 000,00 220 000,00 

750   Administracja publiczna 6 135 722,95 0,00 6 135 722,95 
 75095  Pozostała działalność 660 085,82 0,00 660 085,82 
  4307 Zakup usług pozostałych 37 486,95 5 592,22 43 079,17 
   WPF - Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna 27 286,95 5 592,22 32 879,17 
  4309 Zakup usług pozostałych 9 505,03 11 807,80 21 312,83 
   WPF - Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna 7 705,03 11 807,80 19 512,83 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 4 747,20 -887,70 3 859,50 

   WPF - Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna 4 747,20 -887,70 3 859,50 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67497C6-C909-4CEB-99D0-EC5594D9E73C. Podpisany Strona 1



  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 402,80 887,70 2 290,50 

   WPF - Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna 1 402,80 887,70 2 290,50 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 322,77 31 433,82 103 756,59 
   WPF - Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna 13 154,42 31 433,82 44 588,24 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 837,07 22 216,20 37 053,27 
   WPF - Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna 4 245,60 22 216,20 26 461,80 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 317 085,34 -99 060,72 218 024,62 
   WPF - Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna 317 085,34 -99 060,72 218 024,62 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 93 698,66 28 010,68 121 709,34 
   WPF - Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna 93 698,66 28 010,68 121 709,34 

852   Pomoc społeczna 12 922 000,68 800 644,56 13 722 645,24 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 9 897 064,07 800 000,00 10 697 064,07 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 570 175,00 800 000,00 2 370 175,00 

   WPF - Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Przytocznej 1 570 175,00 800 000,00 2 370 175,00 

 85295  Pozostała działalność 461 416,26 644,56 462 060,82 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 644,56 644,56 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 957 243,28 2 000,00 4 959 243,28 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 2 000,00 32 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 100,00 2 100,00 25 200,00 
   Czyste Powietrze 23 100,00 2 100,00 25 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 910,83 355,53 4 266,36 
   Czyste Powietrze 3 910,83 355,53 4 266,36 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 565,95 51,45 617,40 
   Czyste Powietrze 565,95 51,45 617,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 423,22 -506,98 916,24 
   Czyste Powietrze 1 423,22 -506,98 916,24 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 181 108,10 84 657,00 11 265 765,10 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 169 416,46 81 057,00 2 250 473,46 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 248 000,00 81 057,00 329 057,00 

   
Budowa świetlicy wiejskiej wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną w m. Goraj - opracowanie 
dokumentacji 

0,00 49 077,00 49 077,00 

   Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej w m. 
Twierdzielewo - opracowanie dokumentacji 0,00 31 980,00 31 980,00 

 92195  Pozostała działalność 7 547 300,00 3 600,00 7 550 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 158 000,00 3 600,00 161 600,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67497C6-C909-4CEB-99D0-EC5594D9E73C. Podpisany Strona 2



926   Kultura fizyczna 2 373 313,45 4 150,00 2 377 463,45 
 92601  Obiekty sportowe 1 953 412,65 -850,00 1 952 562,65 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -850,00 49 150,00 
   Fundusz sołecki 10 000,00 -850,00 9 150,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 190 500,00 5 000,00 195 500,00 

  6190 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielona w trybie art.221 ustawy, na 
dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 5 000,00 5 000,00 

         
Razem: 74 622 387,14 214 583,90 74 836 971,04 

         
   Wydatki ogółem, w tym: 74 622 387,14 214 583,90 74 836 971,04 
    wydatki bieżące 40 994 907,93 213 644,58 41 208 552,51 
    wydatki majątkowe 33 627 479,21 939,32 33 628 418,53 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67497C6-C909-4CEB-99D0-EC5594D9E73C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII.129.2025 
Rady Gminy Przytoczna 
z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  8 815 962,66 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 1 791 375,76 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 127 926,90 

3 Wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 3 896 660,00 

4 
Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

952 3 000 000,00 

Rozchody ogółem:  900 000,00 

1 Wykup innych papierów 
wartościowych 982 800 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 100 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67497C6-C909-4CEB-99D0-EC5594D9E73C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII.129.2025 
Rady Gminy Przytoczna 
z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Przytoczna w 2025 roku 

Dzia
ł 

Rozdział
  § Treść Kwota 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
1. Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 320 000,00 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 218 500,00 

   razem 1 538 500,00 
2. Dotacje celowe 

600 60002 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 11 000,00 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 100 000,00 

851 85154 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 5 000,00 

   razem 116 000,00 
Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 654 500,00 

     
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje celowe 

754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinanowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 20 000,00 

851 85111 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 47 000,00 

851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego   15 000,00 

851 85195 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego   6 000,00 

900 90001 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 50 000,00 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego   120 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67497C6-C909-4CEB-99D0-EC5594D9E73C. Podpisany Strona 1



921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 1 095 891,64 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego   125 000,00 

926 92605 6190 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na 
dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 5 000,00 

   razem 1 483 891,64 

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 483 891,64 
Dotacje razem 3 138 391,64 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67497C6-C909-4CEB-99D0-EC5594D9E73C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Przytoczna na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 
86 657,00 zł do kwoty 66 921 008,38 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 5 600,00 zł do kwoty 
46 100 685,53 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 81 057,00 zł do kwoty 
20 820 322,85 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” zwiększa się dochody 
o 2 000,00 zł do kwoty 32 000,00 zł – środki z WFOŚiGW na utrzymanie punktu 
informacyjno-konsultacyjnego programu Czyste Powietrze; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej” wprowadza się dochody w kwocie 3 600,00 zł – darowizny 
pozyskane na organizację festynu rodzinnego w sołectwie Goraj; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach 
paragrafu „Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego” wprowadza się dochody w kwocie 
81 057,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Przytoczna przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 66 834 351,38 86 657,00 66 921 008,38 
dochody bieżące, w tym: 46 095 085,53 5 600,00 46 100 685,53 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 048 000,00 2 000,00 2 050 000,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 3 600,00 3 600,00 
dochody majątkowe, w tym: 20 739 265,85 81 057,00 20 820 322,85 
Różne rozliczenia 155 000,00 81 057,00 236 057,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Przytoczna na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 
214 583,90 zł do kwoty 74 836 971,04 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 213 644,58 zł do kwoty 
41 208 552,51 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 939,32 zł do kwoty 
33 628 418,53 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł 
z przeznaczeniem na zakup oznakowania pionowego dróg; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł 
z przeznaczeniem na montaż oznakowania pionowego dróg; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67497C6-C909-4CEB-99D0-EC5594D9E73C. Podpisany Strona 1



●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” (dotyczy zadania 
Fundusz sołecki) zwiększa się wydatki o 850,00 zł do kwoty 1 400,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się 
wydatki o 170 000,00 zł z przeznaczeniem na prace remontowe pomieszczeń celem 
udostępnienia pod ośrodek szkolno-wychowawczy dla autystyków w m. Wierzbno; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 17 400,02 zł, w tym: 

○w ramach zadania „WPF - Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna” zwiększa się wydatki 
o 17 400,02 zł do kwoty 52 392,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się wydatki w kwocie 
644,56 zł – zwrot niewykorzystanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 
pracowników” (dotyczy zadania Czyste Powietrze) zwiększa się wydatki o 2 100,00 zł do 
kwoty 25 200,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 
społeczne” (dotyczy zadania Czyste Powietrze) zwiększa się wydatki o 355,53 zł do 
kwoty 4 266,36 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy” (dotyczy zadania Czyste Powietrze) zwiększa się wydatki 
o 51,45 zł do kwoty 617,40 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 3 600,00 zł z przeznaczeniem na organizację festynu rodzinnego w sołectwie Goraj; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” (dotyczy zadania Czyste Powietrze) zmniejsza się wydatki o 506,98 zł do 
kwoty 916,24 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Fundusz sołecki) zmniejsza się wydatki 
o 850,00 zł celem przesunięcia ich do rozdziału 60020. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach zadania „Przebudowa ul. Dworcowej 
w Przytocznej ” wprowadza się wydatki w kwocie 250 000,00 zł; 

●w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł z przeznaczeniem 
na opracowanie koncepcji przebudowy drogi do Dębówka; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi wewnętrzne” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Przebudowa drogi przy 
ul. Głównej w Przytocznej) zwiększa się wydatki o 92 000,00 zł do kwoty 560 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67497C6-C909-4CEB-99D0-EC5594D9E73C. Podpisany Strona 2



●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 53 650,02 zł. w tym: 

○w ramach zadania „WPF - Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna” zwiększa się wydatki 
o 53 650,02 zł do kwoty 71 050,04 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania WPF - 
Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przytocznej) zwiększa 
się wydatki o 800 000,00 zł do kwoty 2 370 175,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych” zwiększa się wydatki o 81 057,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Budowa świetlicy wiejskiej wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną w m. Goraj - opracowanie dokumentacji” wprowadza się wydatki w kwocie 
49 077,00 zł; 

○w ramach zadania „Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Twierdzielewo - 
opracowanie dokumentacji” wprowadza się wydatki w kwocie 31 980,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art.221 ustawy, na dofinansowanie inwestycji w ramach zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” 
wprowadza się wydatki w kwocie 5 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”: 

○w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 004319F w m. Nowa Niedrzwica ” 
zmniejsza się wydatki o 362 000,00 zł; 

●w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa ścieżki 
rowerowej relacji Przytoczna - Lubikowo) zmniejsza się wydatki o 867 717,66 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się 
wydatki o 71 050,04 zł, w tym: 

○w ramach zadania „WPF - Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna” zmniejsza się wydatki 
o 71 050,04 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Przytoczna przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 74 622 387,14 214 583,90 74 836 971,04 
wydatki bieżące, w tym: 40 994 907,93 213 644,58 41 208 552,51 
Transport i łączność 459 264,00 20 850,00 480 114,00 
Gospodarka mieszkaniowa 754 300,00 170 000,00 924 300,00 
Administracja publiczna 5 587 779,11 17 400,02 5 605 179,13 
Pomoc społeczna 4 922 000,68 644,56 4 922 645,24 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 628 950,00 2 000,00 3 630 950,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 571 216,46 3 600,00 2 574 816,46 
Kultura fizyczna 364 000,00 -850,00 363 150,00 
wydatki majątkowe, w tym: 33 627 479,21 939,32 33 628 418,53 
Turystyka 2 895 550,00 -867 717,66 2 027 832,34 
Administracja publiczna 547 943,84 -17 400,02 530 543,82 
Pomoc społeczna 8 000 000,00 800 000,00 8 800 000,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 609 891,64 81 057,00 8 690 948,64 
Kultura fizyczna 2 009 313,45 5 000,00 2 014 313,45 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67497C6-C909-4CEB-99D0-EC5594D9E73C. Podpisany Strona 3



PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Przytoczna na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 
127 926,90 zł do kwoty 8 815 962,66 zł, w tym: 

●wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków” przychody 
w kwocie 127 926,90 zł – środki otrzymane w 2024 r. na realizację projektu 
Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Przytoczna przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

0,00 127 926,90 127 926,90 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D67497C6-C909-4CEB-99D0-EC5594D9E73C. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVIII.129.2025 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	zm. ust. 1 w § 6

	§ 7
	zm. pkt 5 w § 7

	§ 8
	Załącznik 1 - Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2025 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2025 rok
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Przytoczna w 2025 roku
	Uzasadnienie


